
12700 Jueves 30 octubre 2008 BOE núm. 262

V.    Anuncios

A.    SUBASTAS Y CONCURSOS DE OBRAS Y SERVICIOS

MINISTERIO DE DEFENSA
 61.183/08. Anuncio de licitación de Jefatura de la 

Sección Económico-Administrativa 14 - Cuartel 
General del MACAN. Objeto: Servicio de limpie-
za de las instalaciones de la Base Aérea de Gan-
do. Expediente: 4 14 00 9 0012 00.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de la Sección Económico-
Administrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

c) Número de expediente: 4 14 00 9 0012 00.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de limpieza de 
las instalaciones de la Base Aérea de Gando.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudi-
cación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total: 
346.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de la Sección Económico-Ad-
ministrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

b) Domicilio: Paseo de Chil, 299.
c) Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35010.

7. Requisitos específicos del contratista.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: 
Ver cláusula 11. Solvencia técnica y profesional: Ver 
Cláusula 11.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: A las 10:00 horas 
del 5 de diciembre de 2008.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Jefatura de la Sección Económico-Ad-
ministrativa 14 - Cuartel General del MACAN.

2. Domicilio: Paseo de Chil, 299.
3. Localidad y código postal: Las Palmas de Gran 

Canaria, 35010.

e) Admisión de variantes (concurso): No.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Grupo del Cuartel General del MACAN.
b) Domicilio: Paseo de Chil, 299-301.
c) Localidad: Las Palmas.
d) Fecha: 11 de diciembre de 2008.
e) Hora: 10:00.

Las Palmas de Gran Canaria, a 22 de octubre
de 2008.–Jefe de la Sección Económico-Administrati-
va 14 - Cuartel General del MACAN. 

 61.330/08. Resolución del Órgano de Contrata-
ción de la Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de 
Canarias, por la que se anuncia licitación al ex-
pediente 08/123 de Servicio de Catering y Explo-
tación del Servicio de bares y cafeterías en varias 
Unidades de Tenerife.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Cana-
rias.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Catering y 
Explotación del Servicio de bares y cafeterías en varias 
Unidades de Tenerife.

b) División por lotes y número: 3 lotes.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). 355.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

b) Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38004.
d) Teléfono: 922 84 35 00, extensión 3107/3110/

3113.
e) Telefax: 922 84 58 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de noviembre de 2008, a las 14:00 horas.

7. Requisitos específicos del contratista.

a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): 
Lote 1, Grupo M, Subgrupo 6, Categoría D.

b) Solvencia económica y financiera y solvencia 
técnica y profesional: Solvencia económica y financiera: 
Lote 1, clasificación Grupo M, Subgrupo 6, Categoría D; 
Lotes 2 y 3, las establecidas en el artículo 64.1.a) de la 
Ley 30/2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector 
Público. Solvencia técnica y profesional: Lote 1, Clasifi-
cación Grupo M, Subgrupo 6, Categoría D; Lotes 2 y 3, 
las establecidas en el artículo 67 a) y h) de la Ley 30/
2007, de 30 de octubre, de Contratos del Sector Público.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de 
participación.

a) Fecha límite de presentación: 02 de diciembre de 
2008, a las 14:00 horas.

b) Documentación a presentar: La establecida en los 
Pliegos que rigen el expediente.

c) Lugar de presentación.

1. Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
3. Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38004.

9. Apertura de las ofertas.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

b) Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
c) Localidad: Santa Cruz de Tenerife.
d) Fecha: 15 de diciembre de 2008.
e) Hora: 12:00 horas.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Oficial de 
las Comunidades Europeas». 17 de octubre de 2008.

13. Portal informático o página web donde figuren 
las informaciones relativas a la convocatoria o donde 
pueden obtenerse los pliegos. http://www.contratacionde
lestado.es.

Santa Cruz de Tenerife, 21 de octubre de 2008.–Co-
mandante Jefe de la Unidad de Contratación de la Jefatu-
ra de Intendencia de Asuntos Económicos de la Subins-
pección del Mando de Canarias. 

 61.351/08. Resolución del Órgano de Contratación 
de la Jefatura de Intendencia de Asuntos Econó-
micos de la Subinspección del Mando de Canarias, 
por la que se anuncia licitación a los expedientes 
de Servicio de Limpieza en varias Bases, Acuarte-
lamientos y Establecimientos de Tenerife (08/134) 
y Servicio de Limpieza en Las Palmas, Base Gene-
ral Alemán Ramírez (08/135).

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Jefatura de Intendencia de Asuntos 
Económicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Servicio de Limpieza en 
varias Bases, Acuartelamientos y Establecimientos de 
Tenerife, Expte. 08/134. Servicio de Limpieza en Las 
Palmas, Base General Alemán Ramírez, Expte. 08/135.

b) División por lotes y número: Expte. 08/134 en 8 
lotes. Expte. 08/135 en 1 lote.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total 
(euros). Expte. 08/134, 335.000,00 euros. Expte. 08/135, 
140.000,00 euros.

6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Jefatura de Intendencia de Asuntos Eco-
nómicos de la Subinspección del Mando de Canarias.

b) Domicilio: Avenida 25 de Julio, 2.
c) Localidad y código postal: Santa Cruz de Teneri-

fe, 38004.
d) Teléfono: 922 84 35 00, extensión 3107, 3110, 

3113.
e) Telefax: 922 84 58 29.
f) Fecha límite de obtención de documentos e infor-

mación: 25 de noviembre de 2008, a las 14:00 horas.


